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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
Службен гласник на Општина Велес  Број 4 Година LX 

   

Излегува по потреба  13 март  2025 година 

   

www.veles.gov.mk  opve@veles.gov.mk 

   

Бр.63 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
 за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршната сметка на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес за 903, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршната сметка на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес за 903, 787 и 603 
(општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62 –та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
Број 08-1705/1                                  

   13.03.2025 година                                                       
 Велес   
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски 

извештај за работата и  
завршна сметка на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес   
за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Локалната установа  
„Народен музеј“ Велес за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/3 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                                  
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр. 64 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и 
член 27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
 За објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работата  на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес  

 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Извештај за работата на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  62 –та седница одржана на 
ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/2                                 

   13.03.2025 година                                                    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за работата на 

Локалната установа  
,,Народен музеј’’ Велес за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работата на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес за 2024 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
   
Број 25-1704/4 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                                            
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр. 65 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Програма за работа на  Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес  за 2025 година   

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Програма за работа на Локалната установа 
,,Народен музеј’’ Велес  за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/3    

   13.03.2025 година                 
 Велес   

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програма за работа на 

Локалната установа  
„Народен Музеј“ Велес за 2025 година 

 
 1.Советот на Општина Велес ја усвои 
Програмата за работа на Локалната установа 
„Народен Музеј“ Велес за 2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/5    
13.03.2024 година 
В е л е с 

                                                                                                
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 

 
 Бр. 66 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 

донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок  за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на уредување на 
градежното земјиште за 2025 година   

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредување на градежното земјиште во 
2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  62 –та седница одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
Број 08-1705/4      
13.03.2025 година   
 Велес   

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на  

уредување на градежното земјиште во 2025 
година 

 
1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредување на градежното земјиште во 
2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
Број 25-1704/6 
13.03.2025 година 
Велес 
 

                                                                                                                       
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 95 став 1 од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 
224/24 и 233/24), а согласно Правилник за 
степенот на уредувањето  на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 193/16 и 
72/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 16/22) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 
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06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот 
на Општина Велес,   

Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување на Програмата 
за активностите на Општина Велес во областа 
на уредување на градежното земјиште во 2025 

година 
 

1.Во Програмата за уредување на градежното 
земјиште  на просторот на Општина Велес за 
2025 година („Службен гласник на Општина 
Велес” бр.13/24, 02/25 ) се вршат следното 
изменување и дополнување:  
во табелата Расходи со средства од Буџетот 
на општина Велес,   

Во програмa за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Велес во 2025 
година, вкупниот износ „300.038.416,00" денари 
останува непроменет. 

Во програма Ј – „Комунални дејности“, 
износот  „284.271.009,00" ден. останува 
непроменет; 

Во подпрограма ЈД0 Изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици, 
износот „46.808.328,00" денари се брише и се 
заменува со „46.158.328,00 "денари; 

 
Во точка 8 Регулација на река Вардар на 

потег од Стар Мост до влив на Дервенски поток 
во река Вардар износот „10.000.000,00" денари се 
брише и се заменува со „9.350.000,00" денари. 

Во подпрограма ЈГ0 Изградба на системи 
за водоснабдување, износот „6.852.301,00" 
денари се брише и се заменува со 7.502.301,00" 
денари; 

После точка 2 се додава нова точка 3- 
Обезбедување на средства за набавка на црево 
за водоснабдување на комплекс згради од ниска 
зона (трансфер кон ЈКП Дервен) во износ од 
„650.000,00" денари. 
 
 2. Оваа програма влегува во сила со денот 
на донесување,а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 
 
Број 25-1704/6 
13.03.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр. 67 

  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година 

 
Се објавува Одлуката за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на  62 –та седница одржана на 
ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/5   

   13.03.2025 година     
 Велес    
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  
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Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр. 68 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 27 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
  За објавување на заклучок за усвојување 
Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Велес за 2024 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес 
за 2024 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 62-та седница одржана на 
ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/6   

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                      
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 7 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 

1 од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина 

Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 

и 08/21), 

 Советот на Општина Велес на 
седницата одржана на 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Завршна сметка на Буџетот 

на Општина Велес за 2024 година 
 
 

 
 1.Советот на Општина Велес ja усвои 
Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Велес за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето  во 
“Службен гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/8 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 
  

                                                                                          
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
     Даниел Јаневски с.р.          
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Бр. 69 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен извештај  
на Општина Велес за 2024 година 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен извештај на Општина Велес за 2024 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на 62-та седница одржана на ден 13.03.2025 
година. 
 
 Број 08-1705/7    

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен извештај за 

работењето  
на Општина Велес за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот извештај за работењето на Општина 
Велес за 2024 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/9  
13.03.2025 година 
 В е л е с 
 

 Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр. 70 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од ДПТУ ,,Пододекор’’ Велес (КП 

10280/1 во КО Велес) 
 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
донација од ДПТУ ,,Пододекор’’ Велес (КП 10280/1 
во КО Велес) што Советот на Општина Велес ја 
донесе на  62 –та седница одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
Број 08-1705/8    

   13.03.2025 година    
 Велес  
 

      
                    Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

                                

Врз основа на член 7 од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, став 
1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
15/18, 06/09 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година 
донесе, 

 
О Д Л У К А 

за прифаќање на донација од  
ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Велес ја 

прифаќа донацијата од давателот на донација 
ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО Велес за подобрување 
на физичкиот и ментален развој на децата во 
Општина Велес. 

 
Донацијата се состои од: 
 

-Проект и реализација на проект за 
детско игралиште кое ќе содржи   
разни детски реквизити за физички и 
ментален развој на децата. 

 
  Донацијата е со вкупна вредност од 

3.500.000,00 денари. 
 

Член 2 
Детското игралиште се предвидува да 

биде во близина на Железничката станица во 
Велес на КП бр.10280/1 за КО Велес.  

 
 

Член 3 
За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
Велес како примател и ДПТУ „ПОДОДЕКОР“ ДОО 
Велес како давател на донацијата, согласно 
Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
                

Број 25-1704/10 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.  
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Бр. 71 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од  ,,Делта Бет ДОО (КП бр. 2766 во 

КО Велес) 
 

 
Се објавува Одлуката за прифаќање на 

донација од  ,,Делта Бет’’ ДОО (КП бр. 2766  во КО 
Велес) што Советот на Општина Велес ја донесе 
на 62–та  седница одржана на ден 13.03.2025 
година. 
 
 
 Број 08-1705/9      

   13.03.2025 година                 
 Велес   
 
 
 

                   Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 7 од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, став 
1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
15/18, 06/09 и 08/21), 

 Советот на Општина Велес на 62-рата 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

за прифаќање на донација од  
„ДЕЛТА БЕТ“ ДОО Скопје 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Велес ја 

прифаќа донацијата од давателот на донација 
ДПТУ „ДЕЛТА БЕТ“ ДОО Скопје за развој на 
спортот во Општина Велес. 

 
Донацијата се состои од: 
 

- Целосна изградба на ново 
спортско фудбалско игралиште, 
кое ќе биде лоцирано на улицата 
Петре Прличко б.б. на КП бр.2766 
во КО Велес. 

 
Донацијата е со вкупна вредност до 

2.800.000,00  денари со пресметан ДДВ. 
 

 
Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен 
договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
Велес како примател и ДПТУ „ДЕЛТА БЕТ“ ДОО 
Скопје како давател на донацијата, согласно 
Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-1704/11   

13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                       
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р.  

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 март 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 4  356 
 

Бр. 72 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок  за донесување 

Програма за  дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови во  

Општина Велес во 2025 година   
 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички плановиво Општина 
Велес во 2025 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  62–та седница одржана на 
ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/10     

   13.03.2025 година                 
 Велес   
 
 

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички 
планови во Општина Велес во 2025 година 

 

 
1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови во Општина 
Велес во 2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
 
Број 25-1704/12 
13.03.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 
       

 Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24 ),  член 40, став 1 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 
171/24 , 224/24 и 40/25) и член 45, став 1  од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес, 

 Советот на Општина Велес на  62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година  
донесе: 

 
П Р О Г Р А М А 

за дополнување на Програма 
за изработка на Урбанистички планови во 

Општина Велес во 2025 година 
 

 
 

Во Програмата за изработка  на 
урбанистички планови во Општина Велес во 2025 
година (“Службен гласник на Општина Велес” 
бр.19/22 и бр.03/23), се врши дополнување и тоа:  
 

1.Во глава II –„Планирање”,   во точка 3 
 „Планирани за изработка” од Програмата на 
активностите на Општина Велес во областа на 
урбанистичкото планирање   во табелата по ред 
бр. 49 се додава ред. бр.50 и гласи: 
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50 — Измена и дополна на ГУП за дел од УЕ1, 
УБ 2,  УБ 7  и УБ 9  и ДУП за дел од УБ 9- помеѓу 
ул.„АСНОМ“ (Моша Пијаде), ул. „Алексо 
Демниевскии “ и ул. „ Новопланирана улица 1“ 
како обединета постапка 

Приватна иницијатива 
 

2.Оваа Програма влегува во сила осмиот од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес”. 

Број 25-1704/12 
13.03.2025 година 
Велес 

                                                                                                
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр. 73 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
 за објавување Одлука за давање согласност 

за предавање на отпад од електрична и 
електронска опрема (светилки) на  

територија на Општина Велес на Нула отпад 
ДОО Скопје  

 
Се објавува Одлуката за давање 

согласност за предавање на отпад од електрична 
и електронска опрема (светилки) на територија на 
Општина Велес на Нула отпад ДОО Скопје,  што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/11     

   13.03.2025 година   
 Велес   
 
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр. 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21),а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,  

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе          

 
  О  Д  Л  У  К  А  

за давање согласност за предавање  
на  отпад од електрична и електронска опрема 

(светилки) на територија на Општина Велес 
 на Нула отпад Доо Скопје 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на 
Општина Велес  светилките кои се менуваат на 
територија на Општина Велес  да се предадат на 
Нула Отпад Доо Скопје врз основа на Договор за 
соработка за постапување со отпадна електрична 
и електронска опрема склучен помеѓу Општина 
Велес и НУЛА ОТПАД Доо Скопје со бр.08-2634/1 
од 05.05.2023 година. 

 
Член 2 

Електричната и електронската опрема се 
состои од натриумови светилки со висок притисок 
со моќност од 70 w и 150 w поставени на метални, 
бетонски или дрвени столбови кои треба да се 
заменат со нови лед светилки. 
 

Член 3 
Предавањето на  светилките ќе се 

спроведува сукцесивно и за секое предавање на 
НУЛА ОТПАД Доо Скопје ќе се составува записник 
за бројна состојба. 

 
Член 4 

  Постапувањето со овој вид на отпад 
(собирање, селектирање,транспорт и третман на 
светилките од страна на НУЛА ОТПАД Доо Скопје 
ќе се врши без надоместок согласно одредбите од 
Договорот за соработка за постапување со 
отпадна електрична и електронска опрема 
склучен помеѓу Општина Велес и НУЛА ОТПАД 
Доо Скопје со бр.08-2634/1 од 05.05.2023 година. 
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Член 5 
За утврдување на бројна состојба на 

променети светилки ќе се формира Комисија од 
страна на Градоначалникот која ќе ја следи 
постапката за промена на светилките.  

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Велес“. 

                                                                                                        
Број 25-1704/13 
13.03.2025 година 
Велес 
 

                                                                                     
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р.  

 

Бр. 74 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
 за објавување Одлука за предавање на 

габаритен и електричен 
  и електронски отпад, поранешна 

сопственост на Општина Велес   
 

 
Се објавува  Одлуката за предавање на 

габаритен и електричен и  електронски отпад, 
поранешна сопственост на Општина Велес,  што 
Советот на Општина Велес ја донесе на  62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
Број 08-1705/12  

  13.03.2025 година    
Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), согласно Извештајот за 
извршениот попис на основни средства, опрема и 
ситен инвентар  со бр.02-3612/2 од 24.12.2024 
година, изготвен од Комисијата за вршење на 
попис на основните средства, опрема и ситен 
инвентар и Одлука за отпис и расходување на 
основни средства, опрема и ситен инвентар бр.25-
1452/7 од 26.02.2025 година (Службен гласник на 
Општина Велес бр.3/25),  а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,  

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе          

 
  О  Д  Л  У  К  А  

за предавање на габаритен отпад  
и  електричен и електронски отпад 

поранешна сопственост на Општина Велес  
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од 

предавање на габаритен отпад   (неупотреблив и 
нефункционален мебел, дрвени прозори,  бироа, 
столови, маси, шкафови и др.) на ЈКП Дервен кои 
се наоѓаат на разни локации во општинската 
зграда и во депо поради нивната дотраеност и 
неупотребливост. 
 

Член 2 
Со оваа Одлука се утврдува  и потребата 

од предавање на електронски и елктричен отпад 
(неупотребливи клими, делови од клими, 
монитори, кабли,скенери и друг нефункционален 
електронски и електричен отпад) на правен 
субјект-соодветен оператор надлежен за 
постапување со отпадна електрична и 
електронска опрема-НУЛА ОТПАД Доо Скопје. 

 
 

Член 3 
Оваа одлука е во согласност со 

записникот бр.02-1622/1 од 10.03.2025 година на 
Комисијата за вршење на отпис на основни 
средства, опрема и ситен инвентар, сопственост 
на Општина Велес, формирана со Решение од 
страна на Советот на Општина Велес со бр.25-
4447/23 од 23.11.2021 година (Службен гласник на 
Општина Велес бр.18/21).   
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Велес“. 

     
                                                                                                                                                 
Број 25-1704/14 
13.03.2025 година 
Велес 

                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.    

  
 
Бр. 75 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
   за објавување Заклучок  за донесување 
Оперативна програма за  реконструкција и 

подигање на нови зелени површини  
на територијата на  Општина Велес во 2025 

година   
 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Оперативна програма за реконструкција и 
подигање на нови зелени површини на 
територијата на Општина Велес во 2025 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 62 -
та седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/13  

   13.03.2025 година    
 Велес   
 
 

                    Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Oперативна програма за 

реконструкција и подигање на нови зелени 
површини на територијата на Општина Велес 

за 2025 година 
 

 
1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Oперативната програма за реконструкција и 
подигање на нови зелени површини на 
територијата на Општина Велес за 2025 година.  

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
Број 25-1704/15 
13.03.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 Врз основа на член 12 став 2 точка 3 од 
Законот за урбано зеленило („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
42/20 и 224/24), член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 
03/09, 18/10, 14/15, 15/18, 06/19 и 8/21), а по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 
             
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе  
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ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПОДИГАЊЕ НА НОВИ 

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  ОПШТИНА ВЕЛЕС  ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

I.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ  

 Оперативната програма за реконструкција 

и подигање на нови зелени површини (во 

понатамошниот текст: Програмата) е насочена 

кон реконструкција и подигање на нови зелени 

површини на територијата на општината, нејзино 

хортикултурно уредување, високо естетско 

облагородување на просторот и урбан изглед на 

градот. 

 

II.  ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 Општа цел на Програмата е да се 
обезбеди подигање на нови зелени површини со 
што ќе се овозможи подобрување на квалитетот 
на амбиентниот воздух, подобрување на 
микроклимата, создавање на услови за одмор и 
рекреација во урбаната средина. 
 
  Со оваа Програма се утврдуваат:  
- локациите на кои зеленилото што ќе биде 
реконструирано, односно подигано,  
- начинот на подигање и реконструирање,  
- изворот на финансиските средства,  
- следење на нејзината реализација.  
 
III.  ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Оперативната програма ќе опфати: 
 III1.  Реконструкција на дел од зелена површина 

од парк Костурница   

 III2.  Реконструкција на дел од зелената површина 

на ул.11 Октомври 

 III3. Подигнување на нова зелена површина во 

нас.Превалец   

 III4. Реконструкција на дел од зелени површини 

на ул.Благој Ѓорев – од Касарна до споменик 

Панко Брашнар и наспроти гимназија Кочо Рацин 

до црква Св.Кирил и Методиј   

 III 5. Поставување на систем за наводнување и 

садење садници  на дел од зелени површини – 

комплекс Узус 

 III 6. Подигнување дрворед на ул.Луј Пастер 
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III 1. Реконструкција на дел од зелена површина од парк Костурница   

 

 

 

 Површина 2.400 м2     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 Рачен ископ на земја (за систем) 16 м3 578 9.250 

2 Машински ископ на земја (за систем) 8 час 2.600 20.800 

3 Монтирање на хидрантска мрежа 32 час  200 6.400 

4 Рачно затрупување на ров 16 час 200 3.200 

5 Машинско грубо планирање 1.900 м2 35 66.500 

6 Машинско фино планирање 1.900 м2 20 38.000 

7 Транспорт на корења, камења 16 час  800 12.800 

8 Фрезирање 2.400 м2 6 14.400 

9 Рачно грубо планирање 2.400 м2 66 158.400 

10 Рачно фино планирање 2.400 м2 30 72.000 

11 Сеење, ваљање на тревно семе 2.400 м2 48 115.200 

12 Копање на дупки за садење 60 бр. 130 7.800 

13 Садење на листопадни садници 30 бр. 230 6.900 

14 Садење на зимзелени садници 30 бр 170 5.100 

 Вкупно    536.750 

 Спецификација на материјали     

1 Систем за наводнување 1 бр.  120.000 

 Се вкупно       656.750 

 

 

III 2. Реконструкција  на дел од зелената површина на ул. 11 Октомври 

 

 

 Површина 600 м2     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 Машински ископ на земја (за систем) 6 час 2.600 15.600 

2 Монтирање на хидрантска мрежа 8 час  200 1.600 

3 Машинско грубо планирање 600 м2 22 13.200 

4 Машинско фино планирање 600 м2 10 6.000 

5 Транспорт на корења, камења 8 час  800 6.400 

6 Фрезирање 600 м2 6 36.000 

7 Рачно фино планирање 600 м2 66 39.600 

8 Рачно фино планирање 600 м2 30 18.000 

9 Сеење, ваљање на тревно семе 600 м2 48 28.800 

10 Копање на дупки за садење 10 бр. 80 800 
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11 Садење на садници 10 бр. 170 1700 

 Вкупно    167.000 

 Спецификација на материјали     

1 Систем за наводнување 1 бр. 50.000 50.000 

 Се вкупно       217.700 

 

III 3. Подигнување  на нова зелена површина во нас.Превалец  во близина на автобуската 

постројка 

 

 

 Површина 1518 м2     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 Рачен ископ на земја (за систем) 16 м3 578 9.250 

2 Машински ископ на земја (за систем) 8 час 2.600 20.800 

3 Монтирање на хидрантска мрежа 32 час 200 6.400 

4 Рачно затрупување на ров 16 час 200 3.200 

5 Машинско фино планирање 1.518 м2 20 30.360 

6 Транспорт на корења, камења 16 час 800 12.800 

7 Фрезирање 1.518 м2 6 9.108 

8 Рачно грубо планирање 1.518 м2 66 100.188 

9 Рачно фино планирање 1.518 м2 30 45.540 

10 Сеење, ваљање на тревно семе 1.518 м2 48 72.864 

11 Копање на дупки за садење 30 бр. 130 3.900 

12 Садење на  садници 30 бр. 230 6.900 

 Вкупно    374.440 

 Спецификација на материјали     

1 Систем за наводнување  1 бр. 100.000 100.000 

 Вкупно     

 Се вкупно       421.310 

 

 

III 4. Реконструкција на дел од зелени површини на ул.Благој Ѓорев – од Касарна до споменик 

Панко Брашнар и наспроти гимназија Кочо Рацин до црква Св.Кирил и Методиј   

 

 

 Површина 1.500 м2     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 
Монтирање на хидрантска мрежа 
корекција 32 час 200 6.400 

2 Транспорт на корења, камења 16 час 800 12.800 

3 Фрезирање 1.500 м2 6 9.000 

4 Рачно грубо планирање 1.500 м2 66 99.000 

5 Рачно фино планирање 1.500 м2 30 45.000 



13 март 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 4  363 
 

6 Сеење, ваљање на тревно семе 1.500 м2 48 72.000 

7 Копање на дупки за садење 20 бр. 130 2.600 

8 Садење на  садници 20 бр. 230 4.600 

 Вкупно    251.400 

 Спецификација на материјали     

1 Систем за наводнување - корекција 1 бр. 20.000 20.000 

 Вкупно     

 Се вкупно       271.400 

 

 

III 5. Поставување на систем за наводнување и садење садници  на дел од зелени површини – 

комплекс Узус 

 

 Површина 1.300 м2     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 Рачен ископ на земја (за систем) 128 м3 578 73.984 

2 Машински ископ на земја (за систем) 8 час 2.600 20.800 

3 Монтирање на хидрантска мрежа 64 час 200 12.800 

4 Рачно затрупување на ров 32 час 200 6.400 

5 Рачно грубо планирање 650 м2 66 42.900 

6 Рачно фино планирање 650 м2 30 19.500 

7 Сеење, ваљање на тревно семе 650 м2 48 31.200 

8 Копање на дупки за садење 30 бр. 130 3.900 

9 Садење на  садници 30 бр. 230 6.900 

 Вкупно    218.384 

 Спецификација на материјали     

1 Систем за наводнување  1 бр. 207.000 207.000 

 Вкупно     

 Се вкупно       425.384 

 

 

III 6. Подигнување дрворед на ул.Луј Пастер 

 

 

 Површина 150 м     

 
Операции - хортикултурно уредување Количина 

Ед. 
мерка Ден. Вкупно  

1 Копање на дупки за садење садници 20 бр. 130 2.600 

  2 Садење на  садници 20 бр. 230 4.600 

 Вкупно    7.200 

 Се вкупно       7.200 
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Забелешка: Набавката на садници не е дел од оваа Програма, туку од Програмата за заштита 

на животна средина од ставката за набавка на материјал за хортикултурно уредување. 

 

*Градежните работи и набавката на градежни материјали не се дел од финасирањето на оваа 

Оперативна програма, туку на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

уредување на градежното земјиште во 2025 година. 

IV.  ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за реконструкција и подигање на нови зелени површини ќе ја изведува ЈКП 

Дервен, преку Секторот Паркови и зеленило. 

 

 V. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Активностите утврдени со оваа Програма ќе 

се финансираат од Буџетот на Општина Велес, со 

средства од Програмата за заштита на животна 

средина за 2025 година.  

Планираните работни операции во 

Програмата можат да бидат зголемени или 

намалени за сметка на други работни операции 

согласно Програмата, во зависност од потребите 

на теренот, а во договор и знаење на општината. 

 

        VI . ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

        Надзор над спроведување на оваа Програма 

врши стручен соработник за животна средина на 

општината. Инспекциски надзор над 

спроведувањето на оваа Програма врши 

општинскиот комунален инспектор. 

 За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен да достави 
Годишен извештај до Советот на Општина Велес. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник“ на Општина Велес. 

        
 Број 25-1704/15 

13.03.2025 година 

Велес 

                                                                                                     

Претседател 

 на Советот на Општина Велес 

                 Даниел Јаневски с.р. 
 

 

СТАВКА 
ВКУПНО 

ДЕНАРИ 

1.   Реконструкција на дел од зелена површина од парк Костурница   656.750 

2.   Реконструкција на дел од зелената површина на ул.11 Октомври  
217.700 

3.   Подигнување на нова зелена површина во нас.Превалец   

 
421.310 

4.   Реконструкција на дел од зелени површини на ул.Благој Ѓорев – од 

Касарна до споменик Панко Брашнар и наспроти гимназија Кочо Рацин 

до црква Св.Кирил и Методиј   

271.400 

5. Поставување на систем за наводнување и садење садници  на дел 

од зелени површини – комплекс Узус 
425.384 

6. Подигнување дрворед на ул.Луј Пастер 7.200 

Вкупно: 1.999.744 
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Бр. 76 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за сопствено учество 

во проект,, Набавка на електрична машина за 
чистење на јавни површини’’     

 
 

Се објавува Одлуката за сопствено 
учество во проект ,,Набавка на електрична 
машина за чистење на јавни површини’’, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 62–та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
  
 Број 08-1705/14    

   13.03.2025 година     
 Велес 
 

       
                    Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
6/19 и 8/21), а по предлог на Градоначалникот 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество во проект  

„Набавка на електрична машина за чистење 
на јавни површини“  

 

Член  1 
Со оваа oдлука, се дава согласност за 

сопствено учество (кофинансирање) во 
реализација на проект „Набавка на електрична 
машина за чистење на јавни површини“ со кој 
општината аплицира на јавен повик објавен од 
Бирото за регионален развој, за доделување на 
средства за финансирање на проект за развој на 
урбаните подрачја и одржлив и урбан развој од 
Програмата за рамномерен регионален развој за 
2025 година („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 25/25). 

 
Член 2 

Вкупната вредност за реализација на 
проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 
1.232.200,00 денари. 

Општина Велес ќе учествува со сопствени 
средства од Буџетот на општината за 
кофинасирање на проектот во висина од 11 % од 
вкупната вредност на проектот или износ од 
135.542,00 денари. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.  
 
 
Број 25-1704/16 
13.03.2025 година 
Велес 
      

        Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р. 
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Бр. 77 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за сопствено учество 

во проект ,, Набавка на  
пластични канти за отпад за домаќинствата во 

село’’ 
 
 

Се објавува Одлуката за сопствено 
учество во проект ,,Набавка на пластични канти за 
отпад за домаќинствата во село’’, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на  62-та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/15     

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес ( „Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
6/19 и 8/21), а по предлог на Градоначалникот 

 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество во проект  

„Набавка на пластични канти за отпад за 
домаќинствата во село“  

 
 

Член  1 
Со оваа oдлука, се дава согласност за 

сопствено учество (кофинансирање) во 
реализација на проект „Набавка на пластични 
канти за отпад за домаќинствата во село“ со кој 
општината аплицира на јавен повик објавен од 
Бирото за регионален развој, за доделување на 
средства за финансирање на проект за развој на 
селата од Програмата за рамномерен регионален 
развој за 2025 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 25/25). 

 
Член 2 

Вкупната вредност за реализација на 
проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 
1.560.000,00 денари. 

Општина Велес ќе учествува со сопствени 
средства од Буџетот на општината за 
кофинасирање на проектот во висина од 50 % од 
вкупната вредност на проектот или износ од 
780.000,00 денари. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.  
 
Број 25-1704/17 
13.03.2025 година 
Велес 
 
      

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр. 78 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за  

работата и завршна сметка на Општинското 
основно училиште ,,Лирија’’ с. Бузалково 

Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 
година 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Лирија’’ с. Бузалково Велес за 903,787 
и 603 (општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 62 -та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/16  

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 од Законот 
за основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес (“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 

за работата и завршна сметка на  
Општинското основно  училиште „Лирија“ с. 

Бузалково Велес за 903, 787 и 603 (општинска)  
за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршната сметка на  Општинското основно  
училиште „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 
и 603 (општинска)  за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/18   
13.03.2025 година 
В е л е с 

 
 

                                                                                           
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Бр. 79 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 

донесува 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Блаже Конески’’ Велес за 
903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
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Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Блаже Конески’’ Велес за 903,787 и 
603 (општинска) за 2024 година,  што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62-та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 Број 08-1705/17 
13.03.2025 година 
Велес 

                                
Градоначалник 

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Блаже Конески’’   
за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Блаже Конески’’ за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/19 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр. 80 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 

донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за 
работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Панко Брашнаров’’ Велес 
за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 

 
  

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Панко Брашнаров’’ Велес за 903,787 и 
603 (општинска) за 2024 година,  за што Советот 
на Општина Велес го донесе на 62 -та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 Број 08-1705/18   

   13.03.2025 година    
 Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
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 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Панко Брашнаров“ за 
903,787 и 603 (општинска) за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Панко Брашнаров“ за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/20       
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                     
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р. 

 
 

 Бр. 81 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за 
работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ 
Г.Оризари  Велес за 903, 787 и 603 (општинска) 

за 2024 година 
 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Рајко Жинзифов“ Г.Оризари Велес за 
903,787 и 603 (општинска) за 2024 година,  што 
Советот на Општина Велес го донесе на  62–та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/19   

   13.03.2025 година   
 Велес  
 

      
                    Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште „Рајко Жинзифов“ Г. 
Оризари  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 

година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари  за 
903,787 и 603 (општинска) за 2024 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/21 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
  Бр. 82 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за отпис и расходување на стари 
основни средства (опрема, ситен инвентар и 

др.) на Општинското основно училиште ,,Рајко 
Жинзифов’’ - Г. Оризари  Велес 

 
 

Се објавува Решениетo за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари основни средства (опрема, ситен 
инвентар и др.) на Општинското основно 
училиште ,,Рајко Жинзифов’’- Г. Оризари Велес,  
што Советот на Општина Велес го донесе на 62 -
та седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/20  

   13.03.2025 година    
 Велес 
 

       
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 
 
                   

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и Службен весник на РСМ" 
бр.202/24) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес ("Службен гласник на Општина 
Велес" бр. 12/06, 13/09, 18/10 и 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21),  

   Советот на Општина Велес на 62-та 

седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе  

  

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување   на основни средствa на 

ООУ„Рајко Жинзифов“Горно Оризари 

 

  

1.Со ова Решение се дава согласност на 
Одлуката за отпис и расходување на основни 
средства (опрема, ситен инвентар и др) бр.02-48/5 
од.02.2025 одина донесена од Училишниот одбор 
на ООУ„Рајко Жинзифов“ Г.Оризари Велес. 

    

  2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес".  

  

Број 25-1704/22   

13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                              
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

  Бр. 83 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање мислење 

на Програма за ученички екскурзии и др. 
слободни активности и излети за учебната 
2024/2025 година на Општинското основно 
училиште ,,Рајко Жинзифов’’- Г. Оризари  

Велес 
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Се објавува Решението за давање 

мислење на Програма за ученички екскурзии и др. 
слободни активности и излети за учебната 
2024/2025 година на Општинското основно 
училиште ,,Рајко Жинзифов Г.Оризари Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 62–та 
седница одржана на  ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/21      

   13.03.2025 година    
 Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
(„Службен  весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес" бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а во согласност со член 7 од 
Правилникот за начинот за изведување на 
ученичките екскурзии и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот 
за дополнување на правилникот за начинот за 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
основните училишта бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година  
 
 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на 13.03.2025 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за ученички 

екскурзии и излети  
за учебната 2024/2025 година на ООУ „Рајко 

Жинзифов“-Г.Оризари  
 

 

1.Советот на Општина Велес, на својата 

седница ја разгледа Програмата за реализација 

на ученички екскурзии и излети за учебната 

2024/2025 година на ООУ „ Рајко Жинзифов“-

Г.Оризари и дава: 

 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „Рајко Жинзифов“ - 
Г.Оризари, за понатамошно постапување.  
 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-1704/23 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
                                               Даниел Јаневски с.р. 

 
  Бр. 84 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Стојан Бурчевски 
Буридан’’-с.Иванковци  Велес за 903, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Стојан Бурчевски Буридан’’-
с.Иванковци Велес за 903,787 и 603 (општинска) 
за 2024 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 62-та седницата одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/22   

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште  „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 

(општинска) за 2024 година 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Стојан Бурчевски Буридан“ с. 
Иванковци Велес  за 903,787 и 603 (општинска) за 
2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/24 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 
 
  

                                                                                           
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р. 

 
   

 

 

 

 

 

 

Бр. 85 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 

донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 
на измена на  Годишен план за вработување 

на Општинското основно училиште  
,,Стојан Бурчевски Буридан’’-с.Иванковци 

Велес за 2025 година   
 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на измена на Годишен план за 
вработување за 2025 година на Општинското 
основно училиште „Стојан Бурчевски Буридан’’-
с.Иванковци Велес,  што Советот на Општина 
Велес го донесе на  62 –та седница одржана на 
ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/23  

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 

и став 11 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 

198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 

15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 
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Советот на Општина Велес на 62-та 

седница одржана на ден 13.03.2025 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Измена на Годишен 

план за вработување на ООУ „Стојан 
Бурчевски Буридан“ с.Иванковци  

за 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 

согласност на Измената на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ 

с.Иванковци за 2025 година со бр.04-50/1 од 

19.02.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25-1704/25 
13.03.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                     

Претседател 
  на Советот на Општина Велес 

    Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.86   
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Општинското 
основно училиште ,,Васил Главинов’’  Велес 
за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Васил Главинов’’ Велес за 903,787 и 
603 (општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/24  

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                    Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
  

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 

за работата  и завршна сметка на 
Општинското основно училиште 

 „Васил Главинов“ за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Васил Главинов“  за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/26 
13.03.2025 година 
В е л е с 
  

                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.87   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 
на измена  и дополнување на Годишен план 

за вработување на Општинското основно 
училиште ,,Васил Главинов’’ Велес за 2025 

година   
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на измена и дополнување на Годишен 
план за вработување за 2025 година на 
Општинското основно училиште ,,Васил 
Главинов’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 62–та седницата одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/25  

   13.03.2025 година   
 Велес 
 

                   Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 

и став 11 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 

198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 

15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

 

 

Советот на Општина Велес на 62-та 

седница одржана на ден 13.03.2025 година, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност за измена и 
дополнување на  Годишен план за 

вработување на ООУ„Васил Главинов“ Велес 
за 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава 

согласност на Измената и дополнување на 

Годишниот план за вработување на ООУ „Васил 

Главинов“ Велес за 2025 година со бр.02-110/1 од 

25.02.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25-1704/27 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
                                            Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.88 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање мислење 

на Програма за планирани ученички екскурзии 
и др. слободни активности и излети за 

учебната 2024/2025 година на Општинското 
основно училиште ,,Васил Главинов’’ Велес                  
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Се објавува Решението за давање 
мислење на Програма за ученички екскурзии и др. 
слободни активности и излети за учебната 
2024/2025 година на Општинското основно 
училиште ,,Васил Главинов’’ Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на  62 –та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/26  

   13.03.2025 година   
 Велес  
 
 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02 и бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес" бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а согласно член 7 од 
Правилникот за начинот за изведување на 
ученичките екскурзии и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот 
за дополнување на правилникот за начинот за 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
основните училишта бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година  
 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на 13.03.2025 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за 

планирани ученички екскурзии  и излети за 
учебната 2024/2025 година на ООУ „Васил 

Главинов“- Велес  
 

 

1.Советот на Општина Велес, ја разгледа 

Програмата за планирани ученички екскурзии  и 

излети за учебната 2024/2025 година на ООУ 

„Васил Главинов“- Велес и дава: 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „ Васил Главиновј“  
Велес, за понатамошно постапување.  

 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.    
   
Број 25-1704/28     
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                         
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.89 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Општинското 
основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј’’  
Велес за 903,785, 787 и 603 (општинска) за 

2024 година 
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Св. Кирил и Методиј’’ Велес за 903, 
785,787 и 603 (општинска) за 2024 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 62 -та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/27  

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 

за работата и  завршна сметка на 
Општинското основно училиште „Св.Кирил и 

Методиј“ Велес за 903, 785, 787 и 
603(општинска) за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 903, 785, 
787 и 603(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/29 
13.03.2025 година 
В е л е с 
  

                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.90 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање мислење 
на Програма за реализација на екскурзии, 
излети  и др. вонучилишни активности и 
излети за учебната 2024/2025 година на 

Општинското основно училиште ,,Св. Кирил и 
Методиј’’  Велес 

 
 
 

Се објавува Решението за давање 
мислење на Програма за реализација на  
екскурзии, излети и др. вонучилишни активности 
за учебната 2024/2025 година на Општинското 
основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј’’  Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 62 -
та седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/28  

   13.03.2025 година   
 Велес  
  

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ" бр.5/02 и „Сл. весник на РСМ" бр.5/02  

бр.202/24) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес" бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21), а согласно член 7 од Правилникот за 

начинот за изведување на ученичките екскурзии и 

другите вонучилишни активности на учениците од 

основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 

година и Правилникот за дополнување на 

правилникот за начинот за изведување на 

екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 

активности на учениците од основните училишта 

бр.12-11297/1 од 15.10.2020 година  
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Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за 

реализација на екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности за учебната 
2024/2025 година на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“- Велес  
 

 

1.Советот на Општина Велес, ја разгледа 

Програмата за реализација на екскурзии, излети и 

други вонучилишни активности за учебната 

2024/2025 година на ООУ „ Св.Кирил и Методиј“ 

Велес и дава: 

 
 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „ Св.Кирил и Методиј“  
Велес, за понатамошно постапување.  
 
 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.   
               
 
Број 25-1704/30 
13.03.2025 година 
В е л е с 
                                                                                                          
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

Бр.91 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Општинското 
основно музичко училиште ,,Стефан Гајдов’’ 
Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 

година 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно музичко 
училиште ,,Стефан Гајдов’’ Велес за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/29 
13.03.2025 година 
Велес   
 

Градоначалник 
   на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 108 став 1 алинеја 5 
од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20 и 3/25) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
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 Советот на Општина Велес на 62-та 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 

за работата и  завршна сметка на 
Општинското основно музичко училиште  
,,Стефан Гајдов’’ Велес за 903, 787и 603 

(општинска) за 2024 година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското основно музичко 
училиште ,,Стефан Гајдов’’ Велес за 903, 787и 603 
(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/31    
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.92 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен  финансиски извештај за  

работата и завршна сметка на Општинската 
јавна установа за деца 

 ,,Димче Мирчев’’ Велес за 903 и  787 
(општинска) за 2024 година 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинската јавна установа за 
деца ,,Димче Мирчев’’ Велес за 903 и 787 
(општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62 –та седница 
одржана на  ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/30  

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

      
                   Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 116, став 1, алинеја 
4 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 
17/25) и член 45, став 1, од Статутот на Општина 
Велес (“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинската 

јавна установа за деца Детска градинка 
„Димче Мирчев“ Велес  

за 903 и 787 (општинска)  за 2024 година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинската јавна установа за 
деца Детска градинка „Димче Мирчев“ Велес за 
903 и 787 (општинска)  за 2024 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 25-1704/32 
13.03.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                           

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.93 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
     за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај за  
работата и завршна сметка на Локалната 

библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес за 903, 787 и 
603 (општинска) за 2024 година 

   
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Локалната библиотека ,,Гоце 
Делчев’’ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 
2024 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  62-та  седница одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/31  

   13.03.2025 година                 
 Велес   
 

                        
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен  финансиски извештај 

за  работата  и завршната сметка на 
Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес 
 за 903, 787 и 603  (општинска) за 2024 година 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за  работата и 
завршната сметка на Локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес за 903, 787 и 603  
(општинска) за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/33    
13.03.2025 година 
В е л е с 

 

                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.94 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето на Локалната 

библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес  
  

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работењето на Локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес во 2024 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на 62-та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/32   

   13.03.2025 година   
 Велес   
 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за работењето на  

Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес 
во 2024 година 

 
 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работењето на Локалната 
библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес во 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/34 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.95 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за отпис и расходување на  

основни средства на Локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’  Велес 

 
 
Се објавува Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на основни средства на Ликалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 62-та седница  одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/33 

   13.03.2025 година   
 Велес  
 

                   Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" 

бр.202/24) и член 45 став 1 од Статутот на 

Општина Велес ("Службен гласник на Општина 

Велес" бр. 12/06, 13/09, 18/10 и 15/14, 15/18, 06/19 

и 8/21), 

       Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 13.03.2025 година донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување на основни средствa на ЛУ 

Библиотека „Гоце Делчев“ Велес 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност за 

расходување на основни средства (опрема, ситен 

инвентар и др.) на ЛУ Библиотека „Гоце Делчев“ 

Велес, согласно Одлуката за отпис и расходување 

на основни средства со број 02-64/1 од 13.02.2025 

година донесена од Управниот одбор, на седница 

одржана на 13.02.2025 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес". 

  

Број 25-1704/35   

13.03.2025 година 
В е л е с 
 

 

                                                                                            
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.96 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај работата и 
завршна сметка на Средното општинско 

училиште     Гимназија ,,Кочо Рацин’’ Велес за 
903, 787 и 785 (општинска) за 2024 година 

   
       

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Заклучок за усвојување на Годишниот финансиски 
извештај за работата и завршна сметка на 
Средното општинско училиште Гимназија  ,,Кочо 
Рацин’’ Велес за 903, 787 и 785 (општинска) за 
2024 година ,  што Советот на Општина Велес го 
донесе на  62 та седница одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 
 Број 08-1705/34  

   13.03.2025 година    
 Велес  
 

                   Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 
од Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
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 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај  
за работата  и завршната сметка на Средното 
општинско училиште Гимназија ,,Кочо Рацин’’ 

Велес за 903,787 и 785 за 2024 година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај  за работата и 
завршната сметка на Средното општинско 
училиште Гимназија ,,Кочо Рацин’’ Велес за 
903,787 и 785 за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
  
Број 25-1704/36   
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                           
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.97 
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Заклучок за усвојување 

Извештај за стекнување  
и распределба на Средното општинско 

училиште     Гимназија ,,Кочо Рацин’’(787) 
Велес  

 
 
 
 
   

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за стекнување и распределба на 
средства во Средното општинско училиште 
Гимназија  ,,Кочо Рацин’’ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62 –та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/35  

   13.03.2025 година   
 Велес  

 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од 
Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за стекнување и 

распределба на средства 
 во Средното општинско училиште Гимназија 

„Кочо Рацин“ Велес  
за 2024 година (787) 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за стекнување и распределба на 
средства во Средното општинско училиште 
Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 2024 година 
(787). 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/37   
13.03.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                           

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.98 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски  

извештај работата и завршна сметка на 
Општинското средно училиште    

   ,,Јовче Тесличков’’ Велес за 903, 787 и 785 
(општинска) за 2024 година 

   
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на  Општинското средно 
училиште ,,Јовче Тесличков’’  Велес за 903, 787 и 
785 (општинска) за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62–та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 Број 08-1705/36   

   13.03.2025 година   
 Велес 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 
од Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското 
средно училиште ,,Јовче Тесличков’’  за 903, 

787 и 785 за 2024 година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Општинското средно училиште 
,,Јовче Тесличков’’  за 903, 787 и 785 за 2024 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
 
Број 25-1704/38 
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

   на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.99 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Заклучок за усвојување 

Извештај  за стекнување и распределба на 
средства во  Општинското средно училиште    

   ,,Јовче Тесличков’’ Велес  
   

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за стекнување и распределба на 
средства во Општинското средно училиште 
,,Јовче Тесличков’’  Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  62 –та седница 
одржана на ден 13.03.2025 година. 
 

 Број 08-1705/37   
   13.03.2025 година   

 Велес  

 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од 
Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 
 

 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на 13.03.2025 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за стекнување и 

распределба на средства во Општинското 
средно училиште ,,Јовче Тесличков’’ Велес за 

2024 година. (787) 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за стекнување и распределба на 
средства во Општинското средно училиште 
,,Јовче Тесличков’’ Велес за 2024 година. (787). 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
 
Број 25-1704/39   
13.03.2025 година 
Велес 
  

                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.100 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Заклучок за усвојување 

Годишен финансиски извештај  за работата и 
завршна сметка на Средното стручно 

општинско училиште ,,Димитрија 
Чуповски’’Велес за 903,785 и 787 за 2024 

година   
    

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на Средното стручно општинско 
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училиште ,,Димитрија Чуповски’’  Велес за 903, 
785 и 787 (општинска) за 2024 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 62 –та  
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 

 Број 08-1705/38  
   13.03.2025 година                 

 Велес  

 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 89-а став 1 алинеја 4 
од Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата  и завршна сметка на  Средното 

стручно  општинско  училиште  
,,Димитрија Чуповски’’  за 903, 785 и 787 за 

2024 година 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот финансиски извештај за работата и 
завршна сметка на  Средното стручно  општинско  
училиште ,,Димитрија Чуповски’’  за 903, 785 и 787 
за 2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-1704/40                                                                                  
13.03.2025 година 
В е л е с 
 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.101 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за стекнување 
 и распределба на средства на Средното 
стручно општинско училиште ,,Димитрија 

Чуповски’’ Велес  (787) 
   

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Извештај за стекнување и распределба на 
средства на Средното стручно општинско 
училиште ,,Димитрија Чуповски’’ Велес (787),  што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 Број 08-1705/39   

   13.03.2025 година    
 Велес  

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 
 
 
 
 
 



13 март 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 4  388 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 101 став 2 од 
Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на 13.03.2025 година, донесе 
  

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за стекнување и 

распределба на  средства  Средното стручно 
општинско училиште ,,Димитрија Чуповски’’ 

Велес за 2024 година. (787) 
 

  
1.Советот на Општина Велес го усвои 

Извештајот за стекнување и распределба на  
средства  Средното стручно општинско училиште 
,,Димитрија Чуповски’’ Велес за 2024 година. 
(787). 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/41   
13.03.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

 

 

 

Бр.102 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишна завршна сметка на  
Заедничкото јавно претпријатие ,,Стационар 

Шепа’’ за 2024 година  
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишна завршна сметка на Заедничкото јавно 
претпријатие ,,Стационар Шепа’’ за 2024 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на  62-
та седница одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 Број 08-1705/40  

   13.03.2025 година    
 Велес 

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 11 став 1 точка 7 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(“Службен гласник на Општина 
Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21), 
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 Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишна завршна сметка на  

ЗЈП ,,Стационар Шепа’’ за 2024 година 
 
 1.Советот на Општина Велес ја усвои 
Годишната завршна сметка на ЗЈП ,,Стационар 
Шепа’’ за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
 
Број 25-1704/42 
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.103 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за работа на полициската 

станица Велес за 2024 година  
 

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за работа на полициската станица 
Велес за 2024 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  62-та седница одржана на ден 
13.03.2025 година. 
 
 Број 08-1705/41     

   13.03.2025 година                 
 Велес   

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за  разгледување Информација за работа на  
полициската станица Велес за 2024 година 

 
 
1.Советот на Општина Велес ja разгледа 

Информацијата за работа на полициската станица 
Велес за 2024 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-1704/43 
13.03.2025 година 
 Велес                                                                                                                 
   
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.104 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на член  

во ЈКП ,,Дервен’’ Велес  
 

Се објавува Решението за именување на 
член во управен одбор во ЈКП ,,Дервен’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 62–
та седницата одржана на ден 13.03.2025 година. 
 

 Број 08-1705/42   
   13.03.2025 година     

 Велес  

      
                    Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р.  

 
 Врз основа на член 17 став 3  од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр. 275/19, 89/22 и 274/22),член 7 

став 2 од  Правилникот за формата и содржината 

на јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата,обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр 213/24 ), член 

36, став 1, точка 5 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(,,Службен гласник на Општина Велес бр. 12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21)   

  

Советот на Општина Велес на  62–та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за  именување на член на управен одбор  
 на ЈКП ,,Дервен Велес 

 
1.Со ова решение се именува за член на 

управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 
 

- Емилија Андовска . 
  

2.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”.         

 
Број 25-1704/44   
13.03.2025 година 
В е л е с 

                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

Бр.105 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандат на член на Општинскиот совет за 

превенција на детско престапништво    
 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на Општина 
Велес,  што Советот на Општина Велес го донесе 
на 62-та седница одржана на ден 13.03.2025 
година. 
 
 Број 08-1705/43  

   13.03.2025 година    
 Велес   

                  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 



13 март 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 4  391 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 22, став 3 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 03/09, 18/10, 14/15, 
15/18, 06/19 и 8/21), а согласно Одлуката за 
формирање на Општински совет за превенција од 
детско претстапништво на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.03/12 и 
03/14)   

  
Советот на Општина Велес на 62-та 

седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандатот на член на 
Општинскиот совет за превенција од детско 

претстапништво на Општина Велес 
 

1.Со ова Решение се констатира 
престанок на мандатот на член на Општинскиот 
совет за превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес и тоа: 

 
- Маре Амбаркова, претставник од ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјални 
работи Велес. 

  
2.Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.  
  
Број 25-1704/45 
13.03.2025 година 
В е л е с 
                          

                                                                                     
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           

Бр.106 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на член  

на Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво    

 
 

Се објавува Решението за именување на 
член на Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво на Општина Велес,  што 
Советот на Општина Велес го донесе на 62-та 
седница одржана на ден 13.03.2025 година. 
 

 Број 08-1705/44    
13.03.2025 година                              
Велес 
 

 Градоначалник 
   на Општина Велес 

 Марко Колев с.р. 

 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.202/24), член 22 став 3 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 03/09, 18/10, 14/15, 
15/18, 06/19 и 8/21), а согласно Одлуката за 
формирање на Општински совет за превенција од 
детско претстапништво на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.03/12 и 
03/14),  

  
Советот на Општина Велес на 62-та 

седница одржана на ден 13.03.2025 година, 
донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за  именување на член  

на Општинскиот совет за превенција од 
детско претстапништво на Општина Велес 

 
1.За член на Општинскиот совет за 

превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес се именува: 

 
 -Маре Амбаркова – преставник од ЈУ 
Меѓуопштински Центар за социјална работа 
Велес. 
  

3.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 25-1704/46    
13.03.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
Бр.107  

Јавна Објава - Непознат инвеститор ИП1 
бр.17-114 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

63  З А К Л У Ч О К  за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршната 
сметка на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 903, 
787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Локалната установа 
„Народен музеј“ Велес  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 
година 
 

 

 240 

64  З А К Л У Ч О К  За објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата  на Локалната установа ,,Народен музеј’’ 
Велес  
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работата на 
Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 2024 година 
 

 241 

65  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Програма за работа на  Локалната установа ,,Народен музеј’’ 
Велес  за 2025 година   
 
З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програма за работа на Локалната установа  
„Народен Музеј“ Велес за 2025 година 
 
 

 241 

66  З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок  за донесување Програма за 
изменување и дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на уредување на градежното 
земјиште за 2025 година   
 
З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување и дополнување на  
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 
уредување на градежното земјиште во 2025 година 
 

 242 

67  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 
 

 243 
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68  З А К Л У Ч О К за усвојување Завршна сметка на Буџетот на 
Општина Велес за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Завршна сметка на Буџетот на 
Општина Велес за 2024 година 
 

 245 

69 

 

 З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен извештај на Општина Велес за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен извештај за 
работењето  на Општина Велес за 2024 година 
 

 297 

70  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од ДПТУ ,,Пододекор’’ Велес (КП 10280/1 во КО 
Велес) 
 
О Д Л У К А за прифаќање на донација од ДПТУ  „ПОДОДЕКОР“ 
ДОО Велес 
 
 

 354 

71  З А К Л У Ч О К   за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од  ,,Делта Бет ДОО (КП бр. 2766 во КО Велес) 
 
О Д Л У К А за прифаќање на донација од „ДЕЛТА БЕТ“ ДОО 
Скопје 
 

 355 

72  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок  за донесување 
Програма за  дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во  Општина Велес во 2025 година   
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови во 
Општина Велес во 2025 година 
 
 

 356 

73  З А К Л У Ч О К  за објавување Одлука за давање согласност 
за предавање на отпад од електрична и електронска опрема 
(светилки) на територија на Општина Велес на Нула отпад 
ДОО Скопје  
 
О  Д  Л  У  К  А за давање согласност за предавање на  отпад 
од електрична и електронска опрема (светилки) на  
територија на Општина Велес  на Нула отпад Доо Скопје 
 

 357 

74  З А К Л У Ч О К  за објавување Одлука за предавање на 
габаритен и електричен   и електронски отпад, поранешна 
сопственост на Општина Велес   
 
О  Д  Л  У  К  А за предавање на габаритен отпад  
и  електричен и електронски отпад поранешна сопственост на 
Општина Велес  
 
 

 358 
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75  З А К Л У Ч О К    за објавување Заклучок  за донесување 
Оперативна програма за  реконструкција и подигање на нови 
зелени површини на територијата на  Општина Велес во 2025 
година   
 
З А К Л У Ч О К 
за донесување Oперативна програма за реконструкција и 
подигање на нови зелени површини на територијата на 
Општина Велес за 2025 година 
 
 

 359 

76  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за сопствено учество во 
проект,, Набавка  на електрична машина за чистење на јавни 
површини’’     
 
ОДЛУКАза сопствено учество во проект  
„Набавка на електрична машина за чистење на јавни 
површини“  
 

 367 

77  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за сопствено учество во 
проект ,, Набавка на пластични канти за отпад за 
домаќинствата во село’’ 
 
ОДЛУКА за сопствено учество во проект „Набавка на 
пластични канти за отпад за домаќинствата во село“  
 
 

 368 

78  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Лирија’’ с. Бузалково 
Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на  Општинското основно  
училиште „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 
(општинска)  за 2024 година 
 

 369 

79 

 

 З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Блаже Конески’’ Велес 
за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и  завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Блаже Конески’’  за 903,787 и 603 (општинска) за 
2024 година 
 
 

 369 
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80  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Панко Брашнаров’’ 
Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Панко Брашнаров“ за 903,787 и 603 (општинска) за 
2024 година 
 
 

 370 

81  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај заработата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ 
Г.Оризари  Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 

З А К Л У Ч О Кза усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Рајко Жинзифов“ Г. Оризари  за 903,787 и 603 
(општинска) за 2024 година 
 

  

371 

82  З А К Л У Ч О Кза објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за отпис и расходување на стари основни 
средства (опрема, ситен инвентар и др.) на Општинското 
основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ - Г. Оризари  Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување  на основни средствa на ООУ„Рајко 

Жинзифов“Горно Оризари 

 

 372 

83  З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање мислење на Програма за 
ученички екскурзии и др. слободни активности и излети за 
учебната 2024/2025 година на Општинското основно 
училиште ,,Рајко Жинзифов’’- Г. Оризари  Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за ученички 
екскурзии и излети за учебната 2024/2025 година на ООУ 
„Рајко Жинзифов“-Г.Оризари  
 
 

 372 

84  З А К Л У Ч О К за објавување  Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за  работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Стојан Бурчевски 
Буридан’’-с.Иванковци  Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 
2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште  „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес  
за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
 

 373 
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85  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на измена на  Годишен план за вработување на Општинското 
основно училиште  ,,Стојан Бурчевски Буридан’’-с.Иванковци 
Велес за 2025 година   
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Измена на Годишен 

план  за вработување на ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ 

с.Иванковци за 2025 година 

 374 

86  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов’’  Велес 
за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов’’  Велес 
за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
 

 375 

87  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на измена  и дополнување на Годишен план за вработување 
на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов’’ Велес 
за 2025 година   
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност за измена и дополнување 

на  Годишен план за вработување на ООУ„Васил Главинов“ 

Велес за 2025 година 

 

 376 

88  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање мислење на 
Програма за планирани ученички екскурзии и др. слободни 
активности и излети за учебната 2024/2025 година на 
Општинското основно училиште ,,Васил Главинов’’ Велес 
 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за планирани 
ученички екскурзии  и излети за учебната 2024/2025 година на 
ООУ „Васил Главинов“- Велес  
                  
 

 376 

89  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј’’  
Велес за 903,785, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и  завршна сметка на Општинското основно 
училиште „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 903, 785, 787 и 
603(општинска) за 2024 година 
 
 

 377 
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90  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање мислење на 
Програма за реализација на екскурзии, излети  и др. 
вонучилишни активности и излети за учебната 2024/2025 
година на Општинското основно училиште ,,Св. Кирил и 
Методиј’’  Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за реализација 
на екскурзии, излети и други вонучилишни активности за 
учебната 2024/2025 година на ООУ „Св.Кирил и Методиј“- 
Велес  
 
 

 378 

91  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Општинското основно музичко училиште ,,Стефан Гајдов’’ 
Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и  завршна сметка на Општинското основно 
музичко училиште ,,Стефан Гајдов’’ Велес за 903, 787и 603 
(општинска) за 2024 година 
 
 

 379 

92  З А К Л У Ч О К бјавување Заклучок за усвојување Годишен  
финансиски извештај за работата и завршна сметка на 
Општинската јавна установа за деца  ,,Димче Мирчев’’ Велес 
за 903 и  787 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинската јавна установа 
за деца Детска градинка „Димче Мирчев“ Велес  
за 903 и 787 (општинска)  за 2024 година 
 
 

 380 

93  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка 
на Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес за 903, 787 и 
603 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен  финансиски извештај 
за  работата  и завршната сметка на Локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес  за 903, 787 и 603  (општинска) за 2024 
година 
 

 381 

94  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето на Локалната библиотека ,,Гоце 
Делчев’’ Велес  
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работењето на  
Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес во 2024 година 
 
 

 382 
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95  З А К Л У Ч О К за објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за отпис и расходување на  основни средства на 
Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’  Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување на основни средствa на ЛУ Библиотека „Гоце 

Делчев“ Велес 

 

 382 

96  З А К Л У Ч О К за објавување  Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски  извештај работата и завршна сметка на 
Средното општинско училиште     Гимназија ,,Кочо Рацин’’ 
Велес за 903, 787 и 785 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај  
за работата  и завршната сметка на Средното општинско 
училиште Гимназија ,,Кочо Рацин’’ Велес за 903,787 и 785 за 
2024 година 
  
 

 383 

97  З А К Л У Ч О К за објавување  Заклучок за усвојување 
Извештај за стекнување и распределба на Средното 
општинско училиште     Гимназија ,,Кочо Рацин’’(787) Велес 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за стекнување и 
распределба на средства  во Средното општинско училиште 
Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  за 2024 година (787) 
  
 

 384 

98  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски  извештај работата и завршна сметка на 
Општинското средно училиште      ,,Јовче Тесличков’’ Велес 
за 903, 787 и 785 (општинска) за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата и завршна сметка на Општинското средно  
училиште ,,Јовче Тесличков’’  за 903, 787 и 785 за 2024 година 
 

 385 

99  З А К Л У Ч О К за објавување  Заклучок за усвојување 
Извештај  за стекнување и распределба на средства во   
Општинското средно училиште   ,,Јовче Тесличков’’ Велес  
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за стекнување и 
распределба на средства во Општинското средно училиште 
,,Јовче Тесличков’’ Велес за 2024 година. (787) 
 

 386 

100  З А К Л У Ч О К за објавување  Заклучок за усвојување 
Годишен финансиски извештај  за работата и завршна сметка 
на Средното стручно општинско училиште ,,Димитрија 
Чуповски’’Велес за 903,785 и 787 за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен финансиски извештај 
за работата  и завршна сметка на  Средното стручно  
општинско  училиште ,,Димитрија Чуповски’’  за 903, 785 и 787 
за 2024 година 
   

 386 



13 март 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 4  404 
 

 

101  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за стекнување  и распределба на средства на 
Средното стручно општинско училиште ,,Димитрија 
Чуповски’’ Велес  (787) 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за стекнување и 
распределба на  средства  Средното стручно општинско 
училиште ,,Димитрија Чуповски’’ Велес за 2024 година. (787) 
 

 387 

102  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишна завршна сметка на Заедничкото јавно претпријатие 
,,Стационар Шепа’’ за 2024 година  
 

З А К Л У Ч О К за усвојување Годишна завршна сметка на  
ЗЈП ,,Стационар Шепа’’ за 2024 година 
 

 388 

103 

 

 З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за работа на полициската станица Велес за 2024 
година  
 
З А К Л У Ч О К за  разгледување Информација за работа на  
полициската станица Велес за 2024 година 
 

 389 

104  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
во ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за  именување на член на управен одбор  на ЈКП 
,,Дервен Велес 
 

 390 

105  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво    
 
Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандатот на член на 
Општинскиот совет за превенција од детско претстапништво  
на Општина Велес 
 

 390 

106  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво    
 
Р Е Ш Е Н И Е за  именување на член на Општинскиот совет 
за превенција од детско  претстапништво на Општина Велес 
 

 391 

107  Јавна објава- Непознат инвеститор ИП1 бр.17-114  392 
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